

ذره‌بین

مرگ اسکی باز ایتالیایی زیر بهمن پیست شمشک

وقوع بهمن در پیست شمشک منجر به مرگ یک اسکی باز ایتالیایی شد. در این حادثه پسر این اسکی باز از سوی امدادگران هلال احمر نجات یافت. تاجیک نوری معاون امداد و نجات هلال احمر استان تهران درباره جزئیات این عملیات گفت: «عصر روز یکشنبه، یک پدرو پسر ایتالیایی به همراه یک راهنمای ایرانی در پیست شمشک دچار حادثه بهمن شدند که راهنمای ایرانی و پسر ایتالیایی زنده ماندند. بلافاصله بعد از وقوع این حادثه یک تیم امداد کوهستان از شمیرانات و یک تیم سگ‌های زنده‌یاب هم برای نجات این دو اسکی باز اعزام شد. عملیات بلافاصله آغاز و پس از حدود یک ساعت، یکی از اسکی بازها از زیر بهمن خارج می‌شود. پس از خارج شدن این اسکی باز و ارزیابی اولیه، مشخص شد این فرد فاقد علایم حیاتی است و جان خود را از دست داده است. بعد از آن دو نفر دیگر نیز نجات پیدا کردند.» معاون امداد و نجات هلال احمر استان تهران در ادامه صحبت‌هایش گفت: «اسکی‌بازان ایتالیایی بودند یک ایرانی نیز آنان را همراهی می‌کرد و در حال حاضر دو تن حال مساعدی دارند و یک اسکی باز ایتالیایی ۶۷ ساله بر اثر سقوط بهمن جان باخت.»



شناسایی دو مأمور قلابی در شرق پایتخت

[شهروند] دو مأمور قلابی هنگام پرسه‌زنی در بزرگراه «شهید باقری» دستگیر شدند. ساعت ۱۸ سوم اسفندماه مأموران گشت انتظامی کلانتری درحال گشت‌زنی در محدوده اتوبان باقری به راکبان دو موتورسیکلت فاقد پلاک انتظامی و ترک‌نشین مشکوک می‌شوند. راکب یکی از موتورسیکلت‌ها شلوار نظامی بر تن داشت. گشت انتظامی کلانتری برای بررسی موضوع به راکبان نزدیک می‌شود و دستور توقف هر دو موتورسیکلت را اعلام می‌کند. هر دو موتورسیکلت متوقف شدند و گشت انتظامی به بررسی موضوع پرداختند. متهمان در تحقیقات گفتند که از کارکنان نظامی و درحال اجرای حکم هستند. در تحقیقات دقیق‌تر مشخص شد که حکم مورد ادعا جعلی بوده و فاقد اصالت است، در نتیجه هر دو متهم برای تحقیقات تکمیلی به کلانتری منتقل شدند و تحت بازجویی قرار گرفتند. سرهنگ «ابراهیم شریفی‌مقدم» رئیس کلانتری ۱۴۷ گلبرگ ضمن اعلام این خبر در توصیه‌ای به شهروندان گفت: «چنان‌که هویت پلیس برای شهروندان احراز نشد، می‌توانند با سامانه فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ یا سامانه فوریت‌های بازرسی ۱۹۷ تماس بگیرند.»

شیخ قرمز دستگیر شد

[شهروند] زورگیر خشن را که به شیخ قرمز معروف بود، پلیس پایتخت دستگیر کرد، این درحالی است که همدست او تحت تعقیب پلیس است. در پی گزارشی مبنی‌بر اینکه دو جوان موتورسوار اقدام به زورگیری و سرقت گوشی موبایل در نزدیکی پارک ستارخان می‌کردند، تحقیقات به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس این کلانتری قرار گرفت.

مأموران در تحقیقات از شاکیان پرونده اطلاع پیدا کردند که دزدان سوار بر موتور N5 قریب‌زنک و در خیابان‌های خلوت با تهدید چاقو اقدام به زورگیری و سرقت گوشی‌های موبایل می‌کردند و مشخصات سارقان در اختیار تیم‌های گشتی کلانتری قرار گرفت. تجسس‌های پلیسی ادامه داشت تا اینکه روز شنبه مأمور گشت موتورسوار کلانتری در خیابان نصر دو سارق را سوار بر موتور قرمز رنگ مشاهده کرد و آنها را تحت تعقیب قرار داد. دزدان تا عوارضی قدیم تهران – کرج فراری شدند تا اینکه مأمور پلیس با رعایت قانون به‌کارگیری سلاح اقدام به شلیک چند تیره‌وایی کرد که راننده موتور با رهاکردن موتورش به سمت پارک جنگلی چیتگر رفت و پا به فرار گذاشت، اما همدست او قبل از فرار دستگیر شد. سرهنگ ابراهیم قاضی‌پور، رئیس کلانتری ۱۳۷ نصر با اعلام این خبر گفت: «چهار شاکی پرونده، متهم را پس از انتقال به کلانتری شناسایی کردند و متهم برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد. تحقیقات برای دستگیری متهم فراری ادامه دارد.»

شهروند حادثه



زمین‌لرزه ۵/۷ ریشتری آذربایجان غربی را لرزاند

زلزله روستاییان «قطور» را بی‌خانمان کرد

◀ این حادثه در ایران هیچ تلفات جانی نداشت، اما جان ۹ نفر را در ترکیه گرفت

[شهروند] زمین‌لرزه‌ای با قدرت ۵٫۷ ریشتر بخش‌های زیادی از شمال‌غربی کشور را لرزاند. مرکز این زلزله منطقه «قطور» در نزدیکی شهرستان خوی اعلام شد. براساس آمار رسمی ۷۵ نفر در این زلزله مصدوم شدند که حال دو نفر از آنها وخیم است. مدیرعامل هلال‌احمر آذربایجان‌غربی اعلام کرد ۱۴ روستای خوی و سلماس بر اثر وقوع زلزله خسارت دیدند. تیم‌های درمانی استان آذربایجان‌غربی در قالب چند اکیپ به قطور و روستاهای اطراف اعزام شدند و تیم‌های ارزیاب هلال‌احمر همراه با نیروهای امدادی در این مناطق حضور دارند. براساس شنیده‌های خبرنگار «شهروند» از ساکنان این مناطق اوضاع شهرستان قطور به‌عنوان کانون زلزله‌چندان بحرانی نیست، اما تخریب واحدهای مسکونی و ریزش دیوارها تعداد زیادی از شهروندان را بی‌خانمان کرده است. این زمین‌لرزه در کشورهای آذربایجان، ارمنستان و ترکیه احساس شد. وزیرکشور ترکیه از مرگ ۹ نفر از ساکنان مرزی این‌کشور خبر داد که در بین آنها نام سه کودک هم دیده می‌شود. براساس آنچه رسانه‌های ترکیه‌ای اعلام کردند روستاهای زیادی در مناطق مرزی این کشور با ایران تخریب شده و خانه‌های زیادی هم در استان وان خسارت دیده‌اند.

ساعت ۹ و ۶ دقیقه صبح یکشنبه قطور لرزید. مرکز لرزه‌نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران کانون این زمین‌لرزه ۵٫۷ ریشتری را ۱۷ کیلومتری این شهرستان اعلام کرد. براساس این گزارش، زلزله در عمق ۶ کیلومتری زمین بود و به علت تکان‌های نسبتا شدید مردم این مناطق را ترسانند. محمد یکی از ساکنان قطور است، او به «شهروند» می‌گوید وقتی زمین زیر پایش لرزید، مشغول تمیزکردن اتاقش بود. «تا خواستم از خانه خارج شوم، چندبار به اطراف پرتاب شدم، آن‌قدر تکان‌ها شدید بود که نتوانستم از خانه خارج شوم.» به گفته این جوان سی ساله بیشتر خانه‌های قطور پارجاست، اما زلزله خرابی هم داشت و مردم از ترس جان‌شان به خیابان‌ها پناه آوردند تا اگر

خانم سرهنگ قلابی بازداشت شد

[شهروند] خانمی باپوشیدن لباس پلیس و درجه سرهنگی مدعی بود که ضابط قضائی است. ساعت ۵:۰۶ دقیقه سوم اسفندماه یکی از اعضای شورای حل اختلاف به علت دخالت‌های غیرقانونی زن جوانی با درجه سرهنگی شکایت کرد. این زن مدعی بود ضابط قضائی و از مأموران کلانتری ۱۲۷ نارمک است و برای اعضای شورای حل اختلاف مزاحمت ایجاد کرده بود. با تماس تلفنی عوامل انتظامی شورای حل اختلاف، تیمی از مأموران کلانتری به شورای حل اختلاف مذکور مراجعه کردند و به بررسی موضوع پرداختند. تحقیقات نخست نشان داد زن جوانی با پوشش لباس کارمندی نیروی انتظامی و ایتکت‌های نظامی با درجه سرهنگی ضمن معرفی خود به‌عنوان ضابط قضائی کلانتری ۱۲۷ نارمک در امورات قضائی شورای حل اختلاف دخالت می‌کند. در استعلامات انجام‌شده مشخص شد متهم در کلانتری ۱۲۷ نارمک مشغول به کار نبوده و مدارک او جعلی است، بنابراین او برای بررسی تکمیلی به کلانتری در بند منتقل شد و تحت بازجویی اولیه قرار گرفت. اودر بازجویی هالنگیزه خود را علاقه به پلیس بودن اعلام کرد و گفت: «من هیچ سابقه خلاف و کار غیرقانونی ندارم. آرایشگر هستم، اما از چکی عاشق پلیس بازی بودم. یک دختربازده‌ساله و یک پسر شش ساله دارم. همیشه جلوی آنها پلیس می‌شدم و کارهای پلیسی را تمرین می‌کردم. لباس نظامی هم خریده بودم و هر از گاهی از روی علاقه آن‌رامی پوشیدم. آن‌روز هم می‌خواستم سربکار بروم. لباس را پوشیدم. او خانه بیرون رفتم. می‌خواستم به صورت امتحانی لباس را بپوشیم و از خانه بیرون بروم. در راه یک نفر مرادیدو گفت خانم شما پلیس هستید. گفتم بله. گویابرای پسر او در شورای حل اختلاف مشکلاتی به وجود آمده و تلفن همراه پسرش آنجا بوده، من گفتم که بالا بروم و موبایل پسرش را پس بگیرم. من هم در عمل انجام‌شده قرار گرفتم و به آنجا رفتم تا مشکل این مادر و پسر را حل کنم. اما دستگیر شدم.» سرهنگ‌علی قاسمی، رئیس کلانتری ۱۲۲ در بند با اعلام این‌خبر گفت: «بلاستوقضائی‌متهم‌برای تحقیقات تکمیلی در اختیار مأموران کلانتری دربند قرار دارد.»



شهروند

مکت

انفجار مین در قصر شیرین یک کشته برجرا گذاشت

انفجار یک مین به جا مانده از دوران جنگ تحمیلی در منطقه تنکاب از توابع بخش مرکزی شهرستان قصر شیرین منجر به کشته شدن یک نوجوان چهارده‌ساله شد. در این حادثه یکی از عشایر منطقه تنکاب از توابع بخش مرکزی شهرستان در حین تعطیف احشام با مین به جا مانده از جنگ تحمیلی برخورد کرد و در دم جان باخت. از ابتدای امسال تاکنون این نخستین مورد انفجار مین به جا مانده از دوران جنگ تحمیلی است که در این منطقه منجر به فوت می‌شود. با گذشت سال‌ها از پایان جنگ تحمیلی، مرزنشینان مناطق غربی استان کرمانشاه همانند ساکنان سایر مناطق مرزی همچنان قربانی مین‌های خاموش و انفجار مهمات عمل نکرده، هستند. جشن پاکسازی ۷۰۰ هزار هکتار از زمین‌های آلوده به مین استان کرمانشاه بهمن ماه سال ۹۱ با حضور مسئولان برگزار شد، اما با این وجود از آن زمان تاکنون چند مورد برخورد خودرو یا انسان با مین‌های باقی مانده از زمان جنگ تحمیلی در نواحی مرزی این استان مشاهده شده است. اکنون شرکت‌های مین‌زدایی وابسته به وزارت دفاع در مناطق آلوده قصرشیرین مشغول بازنگری و پاکسازی اراضی آلوده به مین هستند. با وجود تلاش بی‌وقفه نیروهای پاکسازی میدان‌های مین، تاکنون تعدادی از مردم مناطق مرزی استان کرمانشاه به‌ویژه مرزداران، عشایر و نیروهای پاکسازی زمین‌های آلوده به مین در شهرستان قصرشیرین در اثر برخورد با انفجار مین و مهمات به جا مانده از دوران جنگ تحمیلی شهید، جانباز، مجروح و معلول شده‌اند. قصرشیرین در غرب کرمانشاه با بیش از ۲۷ هزار جمعیت دارای ۱۸۶ کیلومتر مرز با عراق است که در زمان جنگ تحمیلی دوسال کامل در اشغال نیروهای بعثی عراق بود و جنگ هشت‌ساله تحمیلی از این منطقه غربی کشورمان آغاز شد و آخرین نقطه پایان جنگ نیز این منطقه بود. ‏

خودکشی داماد، پس از قتل پدرزن و مادرزن

داماد سابق یک خانواده به دلیل اختلافات قدیمی و کینه‌ای که از پدر و مادر همسر سابق خود داشت، دست به قتل عام خانوادگی زد و پس از آن به زندگی خود نیز پایان داد. ظهر روز شنبه، سوم اسفند سه قتل در حوالی میدان امام حسین (ع) کرمانشاه به پلیس گزارش شد. پس از دریافت این گزارش، مأموران به سرعت در محل حادثه حاضر شدند و مشاهده کردند که دو مرد و یک زن در داخل خودرو به قتل رسیده‌اند. در تحقیقات پلیس مشخص شد فرد کشته شده در صندلی عقب خودرو، همان قاتل است که ابتدا دوسرنشین جلورا به ضرب گلوله کشته و سپس با شلیک یک گلوله به زندگی خود خاتمه داده است. تحقیقات تکمیلی پلیس نشان داد که فرد قاتل، داماد سابق خانواده بوده که چندسال پیش به دلیل اختلافات شخصی از دختر مقتولان جدا شده بود. بررسی‌ها نشان می‌دهد که قاتل با نقشه قبلی خاله و شوهرخاله خود، را که مادر زن و پدر زن سابقش بودند به بهانه پایان دادن به اختلافات قدیمی به‌خانه‌اش دعوت می‌کند. زمانی که مقتولان قصد داشتند خانه را ترک کنند داماد سابق‌شان نیز آنها را به بهانه اینکه در حوالی میدان امام حسین (ع) کار دارد همراهی و در همان محل و در فرصتی مناسب از پشت به آنها تیراندازی می‌کند و موجب قتل هر دو نفرشان می‌شود. قاتل پس از کشتن پدر و مادر همسر سابق خود با شلیک گلوله به زندگی خود نیز خاتمه می‌دهد. اجساد افراد جانباخته به پزشکی قانونی منتقل شده است. ‏

برق گرفتگی مرگبار در سه راهی کهک

راننده جرثقیل با برخورد به تیر برق فشار قوی مرگ دردناکی را رقم زد.

در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر برق گرفتگی در سه راهی «کهک»، بلافاصله مأموران انتظامی و عوامل امدادی به محل حادثه اعزام شدند. با حضور مأموران مشخص شد، راننده جرثقیل درحال تخلیه بار بلوک بوده که دکل جرثقیل به تیر برق فشار قوی برخورد کرده و منجر به برق گرفتگی مرگبار راننده شده است. ‏